

**LISTA CUPRINZÂND POZIȚIA GLOBALĂ
ALTE CHELTUIELI DE INVESTIȚII**
finanțate din Bugetul local, Fonduri UE, Excedent buget local și Venituri proprii, în anul 2025

Nr. crt	Denumirea obiectivului, data începerii execuției (luna, anul), nr. și data acordului MF, nr. și data actului de aprobare	UM	cantitate	preț unitar	Valoarea totală	Total propus 2025	Prevederi 2025					Desfășurare pe trimestre			
							Buget local	Venituri proprii + ex. spital	Fonduri UE	Excedent CJ	Credit	TRIM. I	TRIM. II	TRIM. III	TRIM. IV
0	1	2	3	4	2	6	7	8	9	10	11	12,00	13	14	15
C.	Alte cheltuieli de investiții				104.735	103.638,2	17.678,3	4.289,0	51.568,0	30.102,9	0,0	39.226,0	24.213,0	10.474,2	29.731,0
51.02	AUTORITĂȚI EXECUTIVE - total, din care:				2.214	2.214	0	0	690	1.524	0	839,00	314	923	138
C.	Alte cheltuieli de investiții				2.214	2.214	0	0	690	1.524	0	839,00	314	923	138
	din care:														
	51.02.01.03 - CONSILIUL JUDEȚEAN BOTOȘANI - total, din care:				2.214	2.214	0	0	690	1.524	0	839,00	314	923	138
C.	Alte cheltuieli de investiții				2.214	2.214	0	0	690	1.524	0	839,00	314	923	138
C.b	Dotări independente				158	158	0	0	0	158	0	80,00	78	0	0
1	Server inclusiv sistem de operare pentru aplicanți buget finanțe, File Server și controler domeniu 1 buc	buc	1	60,00	60	60	0	0	0	60	0	0,00	60	0	0
2	Unitate de stocare NAS pentru backup File Server - 1 buc	buc	1	8,00	8	8	0	0	0	8	0	8,00	0	0	0
3	Server GIS 1 buc	buc	1	60,00	60	60	0	0	0	60	0	60,00	0	0	0
4	Laptop 2 buc	buc	2	6,00	12	12	0	0	0	12	0	12,00	0	0	0
5	Imprimantă multifuncțională (A3) pentru registratura pentru gestionarea documentelor în platforma Documenta	buc	1	18,00	18	18	0	0	0	18	0	0,00	18	0	0
C.e	Cheltuieli pentru elaborarea studiilor de fezabilitate, proiecte și alte studii aferente obiectivelor de investiții				920	920	0	0	0	920	0	222,00	17	681	0
1	Servicii elaborare documentație tehnică pentru reabilitarea Casei Moscovici (Tema de proiectare, Expertiză tehnică, studii, documentații avize, DALI, verificare prin verificatori atestați) + PT	buc	1	550,00	550	550	0	0	0	550	0	44	0	506	0
2	Studii / documentații aferente obiectivului "Reabilitare și dotare imobil situat în Calea Națională, nr. 64, Biblioteca Județeană corpul B - Consiliul Județean Botoșani	buc	1	60,00	60	60	0	0	0	60	0	0	17	43	0
3	Strategia județeană de energie durabilă și eficientizare energetică a județului Botoșani	buc	1	149,00	149	149	0	0	0	149	0	48	0	101	0
4	Servicii elaborare documentație tehnică pentru Casa Gailav	buc	1	161,00	161	161	0	0	0	161	0	130,00	0	31	0
C.e	alte cheltuieli asimilate investițiilor				1.136	1.136	0	0	690	446	0	537,00	219	242	138
1	Actualizarea Planului de Amenajare a teritoriului județean Botoșani și transpunerea în format CIS - 1 buc	buc	1	690	690	690	0	0	690	0	0	345,00	0	207	138
2	Ridicări topo, proiectare (inclusiv amenajări și deviz de lucrări de desființare, relocare deșeurilor din construcții) PAD și obținerea autorizațiilor necesare desființării (autorizația de desființare, etc.) bunurilor înscrise în domeniul privat al județului Botoșani, cuprinse în anexa 1 la HCJ nr. 40/28.04.2011, aflate pe terenul restituit și pentru a readuce în starea inițială terenul fostului Conac Guranda.	buc	1	10	10	10	0	0	0	10	0	0,00	10	0	0
3	Servicii evaluare energetică- emitere certificate energetice pentru bunul Imobil (compus din 2 corpuri "Creșă - Pavilion I" și "Corp de legătură") str. str. Miorița nr.10, mun. Botoșani(CSM)	buc	1	3	3	3	0	0	0	3	0	0,00	3	0	0
4	Servicii de întocmire a documentațiilor cadastrale pentru actualizări, re poziționări și înscrieri în Cartea Funciară nr. 51664 - Ștefănești a imobilelor aferente Stației de Transfer Ștefănești - DIASIL	buc	1	4	4	4	0	0	0	4	0	0,00	4	0	0
5	Servicii de întocmire a documentațiilor cadastrale pentru actualizări, re poziționări și înscrieri/radieri în cartea Funciară a drumurilor de acces la CMID Stăuceni și Stație de transfer Ștefănești DIASIL	buc	1	4	4	4	0	0	0	4	0	0,00	4	0	0
6	Alipire terenuri situate în str. Ștefan cel Mare nr. 39, dat în folosință gratuită Agenției Naționale pentru Locuințe	buc	1	3	3	3	0	0	0	3	0	0,00	3	0	0
7	Dezlipire teren situate în str. Ștefan cel Mare nr. 39, dat în folosință gratuită Agenției Naționale pentru Locuințe	buc	1	3	3	3	0	0	0	3	0	0,00	3	0	0

Nr. crt	Denumirea obiectivului, data începerii execuției (luna, anul), nr. și data acordului MF, nr. și data actului de aprobare	UM	cantitate	preț unitar	Valoarea totală	Total propus 2025	Prevederi 2025					Defalcare pe trimestre			
							Buget local	Venituri proprii + ex. spital	Fonduri UE	Excedent CJ	Credit	TRIM. I	TRIM. II	TRIM. III	TRIM. IV
0	1	2	3	4	2	6	7	8	9	10	11	12.00	13	14	15
C.e	Alte cheltuieli asimilate investițiilor				0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	65.02.07.04 - ȘCOALA PROFESIONALĂ SF. STELIAN BOTOȘANI				120	120	0	0	0	120	0	120,00	0	0	0
C	Alte cheltuieli de investiții				120	120	0	0	0	120	0	120,00	0	0	0
Cb	Dotări independente				120	120	0	0	0	120	0	120,00	0	0	0
C.e	Alte cheltuieli asimilate investițiilor				120	120	0	0	0	120	0	120,00	0	0	0
1	Cheltuieli cu avize, taxe autorizatii la obiectivul Reabilitare si modernizare spatii scolare la cladirea Scolii Profesionale Speciale Sf. Stelian Botosani				120	120	0	0	0	120	0	120,00	0	0	0
	65.02.03.07.04 - ȘCOALA PROFESIONALĂ SPECIALĂ "ION PILLAT" - DOROHOI				117	117	0	0	0	117	0	0,00	117	0	0
C	Alte cheltuieli de investiții				117	117	0	0	0	117	0	0,00	117	0	0
C.e	Cheltuieli pentru elaborarea studiilor de fezabilitate, proiecte și alte studii aferente obiectivelor de investiții				0	0	0	0	0	0	0	0,00	0	0	0
C.e	alte cheltuieli asimilate investițiilor				117	117	0	0	0	117	0	0,00	117	0	0
1	Pavare curte și parcare interioara la Scoala Specială Ion Pillat Dorogol, str. 1 Decembrie nr. 30A in suprafata de 1458 mp	buc	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0	0	0
2	SISTEM HD DE SUPRAVEGHERE VIDEO, SISTEME DE ALARMARE LA EFRACȚIE LA ȘCOALA PROFESIONALĂ SPECIALĂ "ION PILLAT" - DOROHOI SI SISTEM HD SUPRAVEGHERE VIDEO SALI DE CLASE	buc	1	117	117	117	0	0	0	117	0	0,00	117	0	0
66.02.	- SĂNĂTATE - total, din care :				34.972	36.168	2.425	3.954	20.884	8.905	0	17927,06	7.735	3.083	7.423
C.	Alte cheltuieli de investiții				34.972	36.168	2.425	3.954	20.884	8.905	0	17.927	7.735	3.083	7.423
	din care :														
	66.02.50.50 - CONSILIUL JUDEȚEAN BOTOȘANI				1.058	1.058	0	0	954	104	0	10,00	1.048	0	0
C.	Alte cheltuieli de investiții				1.058	1.058	0	0	954	104	0	10,00	1.048	0	0
C.e	Cheltuieli pentru elaborarea studiilor de fezabilitate, proiecte și alte studii aferente obiectivelor de investiții				1.040	1.040	0	0	936	104	0	0,00	1.040	0	0
1	Proiect: Conectati pentru sanatatea oamenilor- Interreg Romania- Republica Moldova	buc	1	1.040,00	1.040	1.040	0	0	936	104	0	0,00	1.040	0	0
C.e	alte cheltuieli asimilate investițiilor				18	18	0	0	18	0	0	10,00	8	0	0
1	Proiect : Îmbunătățirea capacității instituționale a Spitalului Județean de Urgență "Mavromati" Botoșani, în vederea prevenirii infecțiilor nosocomiale	buc	1	15,00	15	15	0	0	15	0	0	7,00	8	0	0
2	Proiect : Dotarea cu echipamente medicale adecvate pentru îmbunătățirea programului de screening al nou-născuților din cadrul Secției Exterioare Obstretică - Ginecologie a Spitalului Județean de Urgență "Mavromati" Botoșani,	buc	1	3,00	3	3	0	0	3	0	0	3,00	0	0	0
	66.10.06.01 - SPITALUL JUDEȚEAN DE URGENȚĂ MAVROMATI				33.911	33.886	2.425	3.308	19.930	8.223	0	17917,00	5.463	3.083	7.423
C.	Alte cheltuieli de investiții				33.911	33.886	2.425	3.308	19.930	8.223	0	17917,00	5.463	3.083	7.423
C.b	Dotări independente				32.069	32.044	1.977	2.732	19.930	7.405	0	17.912	4.385	2.878	6.869
1	Mixer de aer-oxigen sala de nastere	buc	1	15	15	15	0	0	15	0	0	15,00	0	0	0
2	Mixer de aer-oxigen sala de operatii	buc	1	15	15	15	0	0	15	0	0	15,00	0	0	0
3	Monitor semne vitale sala nasterii	buc	1	12	12	12	0	0	12	0	0	12,00	0	0	0
4	Monitor semne vitale sala operatii cezariene	buc	1	12	12	12	0	0	12	0	0	12,00	0	0	0
5	Ventilator de transport	buc	1	102	102	102	0	0	102	0	0	102,00	0	0	0
6	Incubator de transport	buc	1	54	54	54	0	0	54	0	0	54,00	0	0	0
7	APARAT DE HEMOCULTURA	buc	4	88	353	353	0	0	353	0	0	353,00	0	0	0
8	APARAT MONITORIZARE RAPIDA CALITATE AER	buc	4	8	30	30	0	0	30	0	0	30,00	0	0	0
9	AUTOCLAV AUTOMAT VERTICAL minim 85L de laborator (sterilizator cu abur)	buc	5	82	409	409	0	0	409	0	0	409,00	0	0	0
10	CABINET DE APROVIZIONARE MOBIL CU DOUA COLOANE PROIECTIE ANTIMICROBIANA	buc	10	46	463	463	0	0	463	0	0	463,00	0	0	0
11	CABINET DULAP MODULAR TRIPLU MIXT MOBIL FLEXIBIL PENTRU STOCARE SI ORGANIZARE	buc	10	51	511	511	0	0	511	0	0	511,00	0	0	0

Nr. crt	Denumirea obiectivului, data începerii execuției (luna, anul), nr. și data acordului MF, nr. și data actului de aprobare	UM	cantitate	preț unitar	Valoarea totală	Total propus 2025	Prevederi 2025					Defalcare pe trimestre			
							Buget local	Venituri proprii + ex spital	Fonduri UE	Excedent CJ	Credit	TRIM. I	TRIM. II	TRIM. III	TRIM. IV
0	1	2	3	4	2	6	7	8	9	10	11	12,00	13	14	15
12	CARUCIOR MOBIL MODULAR PENTRU TRANSPORTUL MEDICAMENTELOR MATERIALE SANITARE LA PATUL PACIENTULUI cu înălțimea de 1450mm	buc	10	9	89	89	0	0	89	0	0	89,00	0	0	0
13	CARUCIOR TRANSPORT SI DEPOZITARE LENJERIE CURATA	buc	1	19	19	19	0	0	19	0	0	19,00	0	0	0
14	CARUCIOR TRANSPORT SI DEPOZITARE RECIPIENTE STERILE	buc	1	17	17	17	0	0	17	0	0	17,00	0	0	0
15	CENTRIFUGA cu minim 28 locuri	buc	4	28	112	112	0	0	112	0	0	112,00	0	0	0
16	CONGELATOR PROFESIONAL PREVAZUT CU INCUIETOARE	buc	3	35	105	105	0	0	105	0	0	105,00	0	0	0
17	CONTAINER DE STERILIZARE CU FILTRU PERMANENT 310x272x126mm	buc	16	2	32	32	0	0	32	0	0	32,00	0	0	0
18	CONTAINER DE STERILIZARE CU FILTRU PERMANENT 310x272x245mm	buc	4	3	10	10	0	0	10	0	0	10,00	0	0	0
19	CONTAINER DE STERILIZARE CU FILTRU PERMANENT 320x186x132mm	buc	33	2	66	66	0	0	66	0	0	66,00	0	0	0
20	CONTAINER DE STERILIZARE CU FILTRU PERMANENT 320x186x69mm	buc	18	1,00	18	18	0	0	18	0	0	18,00	0	0	0
21	CONTAINER DE STERILIZARE CU FILTRU PERMANENT 475x272x148mm	buc	12	3	30	30	0	0	30	0	0	30,00	0	0	0
22	CONTAINER DE STERILIZARE CU FILTRU PERMANENT 475x272x195mm	buc	15	3	45	45	0	0	45	0	0	45,00	0	0	0
23	CONTAINER DE STERILIZARE CU FILTRU PERMANENT 600x272x148mm	buc	4	3	10	10	0	0	10	0	0	10,00	0	0	0
24	CONTAINER DE STERILIZARE CU FILTRU PERMANENT 600x272x200mm	buc	18	3	54	54	0	0	54	0	0	54,00	0	0	0
25	CONTAINER DE STERILIZARE CU FILTRU PERMANENT 600x272x245mm	buc	19	3	57	57	0	0	57	0	0	57,00	0	0	0
26	COS INOX 175x144/40mm	buc	4	1	4	4	0	0	4	0	0	4,00	0	0	0
27	COS INOX 270x170/38mm	buc	8	1	8	8	0	0	8	0	0	8,00	0	0	0
28	ECHIPAMENT AUTOMAT DE CURATARE SI DEZINFECTIE BIJUTERIE SI TETINE	buc	2	196	392	392	0	0	392	0	0	392,00	0	0	0
29	ECHIPAMENT AUTOMAT DE PRELUCRARE DEZINFECTIE ENDOSCOPI	buc	2	234	468	468	0	0	468	0	0	468,00	0	0	0
30	ECHIPAMENT AUTOMAT RAPID DE IDENTIFICARE MICROBACTERIOLOGIE SI TESTARE SENSIBILITATE LA ANTIBIOTICE	buc	2	284	568	568	0	0	568	0	0	568,00	0	0	0
31	ECHIPAMENT DE DOZARE DEZINFECTANT LICHID & PULBERE	buc	32	59	1.872	1.872	0	0	1.872	0	0	1872,00	0	0	0
32	ECHIPAMENT DE VERIFICARE RAPIDA A PROCESULUI DE CURATENIE ATP	buc	11	8	88	88	0	0	88	0	0	88,00	0	0	0
33	ECHIPAMENT NEBULIZARE PENTRU DEZINFECTIA AER SI SUPRAFETELOR	buc	12	23	276	276	0	0	276	0	0	276,00	0	0	0
34	ECHIPAMENT PENTRU MASURAREA pH (pH-metru)	buc	3	6	18	18	0	0	18	0	0	18,00	0	0	0
35	ECHIPAMENT PRELUCRARE INSTRUMENTAR CU ULTRASUNETE	buc	46	27	1.219	1.219	0	0	1.219	0	0	1219,00	0	0	0
36	ECHIPAMENT SEMIAUTOMAT DE PRELUCRARE DEZINFECTIE ENDOSCOPI	buc	2	43	86	86	0	0	86	0	0	86,00	0	0	0
37	ECHIPAMENT SIGILARE PUNGI STERILIZARE	buc	5	32	158	158	0	0	158	0	0	158,00	0	0	0
38	HOTA DE SIGURANTA BIOLOGICA CU FLUX LAMINAR CLASA II CU EXHAUSTOR cu 2 posturi	buc	3	65	195	195	0	0	195	0	0	195,00	0	0	0
39	MASA DE IMPACHETAT DE INOX SI ACCESORII	buc	8	28	220	220	0	0	220	0	0	220,00	0	0	0
40	MASA MOBILA PE STRUCTURA DE OTEL INOXIDABIL CU BLAT INOX	buc	2	5	10	10	0	0	10	0	0	10,00	0	0	0
41	MASINA AUTOMATA DE FACUT PUNGI PENTRU STERILIZARE	buc	3	50	150	150	0	0	150	0	0	150,00	0	0	0
42	MICROSCOP BINOCULAR SI CAPTURA A IMAGINII DIGITALE	buc	6	128	768	768	0	0	768	0	0	768,00	0	0	0
43	RAFT DE STOCARE MODULAR PENTRU STOCAREA PE SECTIE A MATERIALELOR MEDICAMENTELOR	buc	10	17	170	170	0	0	170	0	0	170,00	0	0	0
44	SISTEM AUTOMAT DE TURNARE MEDII DE CULTURA	buc	1	288	288	288	0	0	288	0	0	288,00	0	0	0
45	SISTEM AUTOMATIZAT DE PREPARARE A MEDICATIEI CITOSTATICE	buc	1	2.151	2.151	2.151	0	0	2.151	0	0	2151,00	0	0	0
46	SISTEM CENTRALIZAT DE TRASABILITATE REZULTATE INDICATORI CHIMICI SI BIOLOGICI	buc	1	62	62	62	0	0	62	0	0	62,00	0	0	0

Nr. crt	Denumirea obiectivului, data începerii execuției (luna, anul), nr. și data acordului MF, nr. și data actului de aprobare	UM	cantitate	preț unitar	Valoarea totală	Total propus 2025	Prevederi 2025					Defalcare pe trimestre			
							Buget local	Venituri proprii + ex. spital	Fonduri UE	Excedent CJ	Credit	TRIM. I	TRIM. II	TRIM. III	TRIM. IV
0	1	2	3	4	2	6	7	8	9	10	11	12.00	13	14	15
47	SISTEM DE DEPOZITARE, PROTECTIE SI SIGURANTA PENTRU ENDOSCOAPE	buc	2	216	432	432	0	0	432	0	0	432,00	0	0	0
48	SISTEM DE IDENTIFICARE AUTOMATA MALDI-TOF	buc	1	1.198	1.198	1.198	0	0	1.198	0	0	1198,00	0	0	0
49	SISTEM TROLIU MOBIL FLEXIBIL CU ACCESORII SI PARTITII SUPERIOARE PENTRU MEDICAMENTE	buc	15	22	330	330	0	0	330	0	0	330,00	0	0	0
50	STERILIZATOR CU ABUR (AUTOCLAV) 60-80 litri	buc	1	211	211	211	0	0	211	0	0	211,00	0	0	0
51	STERILIZATOR CU ABUR (AUTOCLAV) 60-80 litri	buc	1	211	211	211	0	0	211	0	0	211,00	0	0	0
52	STERILIZATOR CU ABUR (AUTOCLAV) 460 l	buc	2	764	1.528	1.528	0	0	1.528	0	0	1528,00	0	0	0
53	STERILIZATOR CU PEROXID DE HIDROGEN	buc	2	591	1.182	1.182	0	0	1.182	0	0	1182,00	0	0	0
54	TERMOSTAT reglabil la temperaturi de incubare diferite - minim 100L	buc	5	26	130	130	0	0	130	0	0	130,00	0	0	0
55	TROLIU MULTIFUNCTIONAL PENTRU DEPOZITAREA SI MANAGEMENTUL MATERIALELOR SANITARE IN SALA DE OPERATIE	buc	9	15	135	135	0	0	135	0	0	135,00	0	0	0
56	UNITATE MOBILA PENTRU DECONTAMINAREA AERULUI	buc	2	76	152	152	0	0	152	0	0	152,00	0	0	0
57	CALANDRU LENJERIE 2 METRI	buc	1	114	114	114	0	0	114	0	0	0,00	114	0	0
58	FRIGIDER DE UZ PROFESIONAL PENTRU PASTRARE MEDII CU AFISAJ SI IMPRIMANTA	buc	4	36	144	144	0	0	144	0	0	0,00	144	0	0
59	MASA DE CALCAT PROFESIONALA CU BOILER INCORPORAT	buc	6	25	150	150	0	0	150	0	0	0,00	150	0	0
60	MASINA DE SPALAT CU BARIERA SEPTICA 30 Kg ABUR 380V	buc	2	216	432	432	0	0	432	0	0	0,00	432	0	0
61	MASINA DE SPALAT CU BARIERA SEPTICA 30 Kg DUALA (abur/electric)	buc	1	216	216	216	0	0	216	0	0	0,00	216	0	0
62	SISTEM DE INSAMANTARE AUTOMAT (soluție automata de procesare a probelor microbiologice)	buc	1	2.564	2.564	2.564	0	0	1.324	1.240	0	0,00	2.564	0	0
63	USCATOR PROFESIONAL LENJERIE dual 30 kg	buc	2	46	92	92	0	0	92	0	0	0,00	92	0	0
64	USCATOR PROFESIONAL LENJERIE dual 30 kg	buc	3	46	138	138	0	0	138	0	0	0,00	138	0	0
65	Cuier inox (12 umerase)	buc	1	8	8	8	0	8	0	0	0	8,00	0	0	0
66	Sort radiologic	buc	12	4	48	48	0	48	0	0	0	48,00	0	0	0
67	Dulap medical	buc	6	10	60	60	0	60	0	0	0	60,00	0	0	0
68	Defibrilator	buc	1	32	85	32	0	32	0	0	0	85,00	0	0	-53
69	Monitor funcții vitale	buc	2	11	22	22	0	22	0	0	0	0,00	0	22	0
70	Monitor funcții vitale	buc	23	7	161	161	0	161	0	0	0	0,00	0	161	0
71	Injectomat	buc	30	10	285	285	0	0	0	285	0	0,00	0	285	0
72	Trolu medical	buc	2	4	8	8	0	0	0	8	0	8,00	0	0	0
73	Aparat aer condiționat 18000 BTU	buc	4	6	24	24	0	24	0	0	0	24,00	0	0	0
74	Aparat aer condiționat 24000 BTU	buc	1	7	7	7	0	7	0	0	0	7,00	0	0	0
75	Fierastrau oscilant electric	buc	1	5	5	5	0	5	0	0	0	5,00	0	0	0
76	Lampa WOOD	buc	1	4	4	4	0	4	0	0	0	4,00	0	0	0
77	Videocolposcop	buc	1	12	12	12	0	12	0	0	0	12,00	0	0	0
78	Spectofotometru	buc	1	52	52	52	0	52	0	0	0	52,00	0	0	0
79	Masina de spalat cu bariera septica 35 kg	buc	7	247	1.728	1.728	0	1.296	0	432	0	0,00	0	1.296	432
80	Uscatoare profesionale lenjerie 37 kg	buc	6	58	350	350	0	350	0	0	0	0,00	0	0	350
81	Calandru lenjerie	buc	2	114	228	228	0	228	0	0	0	0,00	0	0	228
82	Lift	buc	1	572	572	572	0	0	0	572	0	0,00	0	572	0
83	Boiler 1000 l (achizitie si montaj)	buc	2	21	42	42	0	42	0	0	0	42,00	0	0	0
84	Boiler 1000 l (achizitie si montaj)	buc	1	39	39	39	0	39	0	0	0	39,00	0	0	0
85	Dulap frigorific dublu capacitate 1300 l	buc	3	17	51	51	0	0	0	51	0	0,00	0	0	51
86	Dulap frigorific capacitate 700 l	buc	2	10	20	20	0	0	0	20	0	0,00	0	0	20
87	Masa centrala polita inferioara inox	buc	1	3	3	3	0	0	0	3	0	0,00	0	0	3
88	Raft dimensiuni 1000x500x2000mm inox 4 polite netede	buc	3	4	12	12	0	0	0	12	0	0,00	0	0	12
89	Dulap usi glisante 3 polite inox 2000x700x1700	buc	2	14	28	28	0	0	0	28	0	0,00	0	0	28
90	Masa macelarie cu rubela cu plan de lucru din teflon	buc	1	8	8	8	0	0	0	8	0	0,00	0	0	8
91	Spalator 2 cuve cu picurator dreapta polita inferioara, cuve 400x500x250hmm inox, set complet dus+ baterie cu levier, sifon dublu plastic	buc	1	8	8	8	0	0	0	8	0	0,00	0	0	8
92	Masa rece cu 2 usi capacitate 310 l temperatura de lucru 2°C/+8°C	buc	1	12	12	12	0	0	0	12	0	0,00	0	0	12
93	Masina de tocat carne structura de aluminiu, productivitate 200kg/ora	buc	2	5	10	10	0	0	0	10	0	0,00	0	0	10
94	Masa centrala polita inferioara din inox, blat fara rebord	buc	1	4	4	4	0	0	0	4	0	0,00	0	0	4
95	Spalator cu 1 cuva, polita inferioara, cuva 400*400*250hmm, baterie cu levier inox culoare neagra, sifon simplu plastic	buc	4	5	20	20	0	0	0	20	0	0,00	0	0	20

Nr. crt	Denumirea obiectivului, data începerii execuției (luna, anul), nr. și data acordului MF, nr. și data actului de aprobare	UM	cantitate	preț unitar	Valoarea totală	Total propus 2025	Prevederi 2025					Defalcarea pe trimestre			
							Buget local	Venituri proprii + ex spital	Fonduri UE	Excedent CJ	Credit	TRIM. I	TRIM. II	TRIM. III	TRIM. IV
0	1	2	3	4	2	6	7	8	9	10	11	12,00	13	14	15
96	Masina de curatat cartofi, productivitate 300kg/ora	buc	3	16	48	48	0	0	0	48	0	0,00	0	0	48
97	Masa pentru spalati si prelucrat legume ventil scurgere, set complet dus+baterie cu levier inox, baterie cu levier greutate 5 kg	buc	2	12	24	24	0	0	0	24	0	0,00	0	0	24
98	Masina de taiat legume productivitate 400kg/ora, disc feliat grosime 4mm, dispozitiv taiat cuburi - 8*8mm si 10*10mm, 20*20mm, disc razuit 2mm, dispozitiv taiat pai 10*10mm, suport pentru discuri, disc feliat grosime: 3mm, 5mm, 6mm, 9mm, +set 2 discuri piure	buc	1	76	76	76	0	0	0	76	0	0,00	0	0	76
99	Spalator cu 1 cuva potita inferioara cuva 400*400*250mm din inox, baterie cu levier inox culoare neagra, 18 i/minut, sifon simplu plastic	buc	1	5	5	5	0	0	0	5	0	0,00	0	0	5
100	Masa rece cu 3 usi capacitate 460 litri temperatura de lucru 2°C/+8°C	buc	1	13	13	13	0	0	0	13	0	0,00	0	0	13
101	Masa dulap cu deschidere pe o parte cu plan de lucru ranforsat cu blat din PAL	buc	2	7	14	14	0	0	0	14	0	0,00	0	0	14
102	Feliator mezeluri diametru lama 300mm	buc	2	7	14	14	0	0	0	14	0	0,00	0	0	14
103	Mixer planetar din inox cu capacitate 10 l 3 viteze de lucru	buc	1	8	8	8	0	0	0	8	0	0,00	0	0	8
104	Mixer planetar capacitate 60 litri, 3 viteze	buc	1	50	50	50	0	0	0	50	0	0,00	0	0	50
105	Marmita abur 300 litri	buc	4	90	360	360	0	0	0	360	0	0,00	0	0	360
106	Tigaie basculanta incalzire indirecta cuva din inox cu finisaj din ceramica capacitate de 200 litri	buc	1	192	192	192	0	0	0	192	0	0,00	0	0	192
107	Masina de gatit model banc alimentare gaz cu 6 arzatoare structura de inox	buc	2	31	62	62	0	0	0	62	0	0,00	0	0	62
108	Gratar cu placi ceramice alimentare cu gaz, suport deschis, structura de inox	buc	1	32	32	32	0	0	0	32	0	0,00	0	0	32
109	Friteuza alimentare cu gaz cu 1 cuva capacitate 22 litri	buc	1	24	24	24	0	0	0	24	0	0,00	0	0	24
110	Element neutru 400*920*900	buc	2	10	20	20	0	0	0	20	0	0,00	0	0	20
111	Masa cu 2 polite inox, 1800*700*850	buc	2	7	14	14	0	0	0	14	0	0,00	0	0	14
112	Cuptor electric mixt nivelul 3 capacitate 20 tavi	buc	2	148	296	296	0	0	0	296	0	0,00	0	0	296
113	Masa cu doua polite si inaltator la perete inox 2000*700*850	buc	6	8	48	48	0	0	0	48	0	0,00	0	0	48
114	Banda transportoare, structura inox	buc	1	88	88	88	0	0	0	88	0	0,00	0	0	88
115	Spalator pentru vase mari cu colturi rotunjite 1 cuva de inox inaltator de perete, 1000*700*850mm, set complet dus+baterie, baterie cu levier, greutate 5 kg, sifon simplu plastic	buc	3	10	30	30	0	0	0	30	0	0,00	0	0	30
116	Dulap cu usi glisante o polita perforata 1 suport pentru farfurii inox 1400*400*660	buc	2	5	10	10	0	0	0	10	0	0,00	0	0	10
117	Rafl cu 4 polite perforate ranforsate 1900*500*1800	buc	2	7	14	14	0	0	0	14	0	0,00	0	0	14
118	Tostiera cu banda productivitate 450-500 felii/ora	buc	1	6	6	6	0	0	0	6	0	0,00	0	0	6
119	Robot blixer pentru pasat	buc	1	35	35	35	0	0	0	35	0	0,00	0	0	35
120	Paturi spital	buc	200	10	2.000	2.000	0	0	0	2.000	0	0,00	0	0	2.000
121	RAMPA ELECTRICA	buc	1	34	34	34	0	34	0	0	0	34,00	0	0	0
122	RAMPA GAZE MEDICALE	buc	3	23,00	69	69	0	69	0	0	0	69,00	0	0	0
123	Rampa orizontala 3 posturi	buc	1	34	34	34	0	34	0	0	0	34,00	0	0	0
124	Rampa orizontala 2 posturi	buc	2	23	46	46	0	46	0	0	0	46,00	0	0	0
125	Paturi arsi	buc	6	47	282	282	0	0	0	282	0	0,00	282	0	0
126	Monitoare functii vitale	buc	6	28	168	168	0	0	0	168	0	0,00	168	0	0
127	Aparat de anestezie	buc	2	325	650	650	585	0	0	65	0	0,00	0	0	650
128	Ecograf	buc	1	420	420	420	378	0	0	42	0	0,00	0	0	420
129	EKG	buc	6	30	180	180	162	0	0	18	0	0,00	0	0	180
130	Centrifuga	buc	1	27	27	27	24	0	0	3	0	0,00	0	0	27
131	Tromboelastograf	buc	1	90	90	90	81	0	0	9	0	0,00	0	0	90
132	Pompe profesionale colectare lapte matern	buc	4	15	60	60	54	0	0	6	0	0,00	0	0	60
133	Lavoar/cadita baie nou nascut	buc	24	23	552	552	496	0	0	56	0	0,00	0	0	552
134	Tonometru noncontact	buc	1	45	45	45	40	0	0	5	0	0,00	0	0	45
135	Sinotofor	buc	1	33	33	33	29	0	0	4	0	0,00	0	0	33
136	Sistem camera laparoscopie	buc	1	143	143	143	128	0	0	15	0	0,00	0	0	143
137	Motonealta	buc	1	3	3	3	0	0	0	3	0	0,00	0	3	0
138	Perforator cranian	buc	1	7	7	7	0	0	0	7	0	0,00	0	7	0
139	Stabilizator de tensiune	buc	1	4	4	4	0	4	0	0	0	0,00	0	4	0
140	Usa plumb	buc	1	15	15	15	0	15	0	0	0	15,00	0	0	0
141	"Sistem detectie si alarmare la incendiu" pentru obiectivul Obstetrica Ginecologie - proiectare si executie	buc	1	87	87	87	0	87	0	0	0	0,00	85	2	0

Nr. crt	Denumirea obiectivului, data începerii execuției (luna, anul), nr. și data actului de aprobare	UM	cantitate	preț unitar	Valoarea totală	Total propus 2025	Prevederi 2025					Defalcare pe trimestre			
							Buget local	Venituri proprii + ex. spital	Fonduri UE	Excedent CJ	Credit	TRIM. I	TRIM. II	TRIM. III	TRIM. IV
0	1	2	3	4	2	6	7	8	9	10	11	12,00	13	14	15
142	"Sistem de observare și alarmare la incendiu" corp A, corp B și corp D secția Pediatrie	buc	1	204	204	204	0	0	0	204	0	0,00	0	204	0
143	"Sistem de observare și alarmare la incendiu" Pavilion B, C și Farmacie-Ambulatoriu secția Psihiatrie	buc	1	167	167	167	0	0	0	167	0	0,00	0	167	0
144	"Sistem de observare și alarmare la incendiu" Secția Psihiatrie Cronici 6	buc	1	45	45	45	0	0	0	45	0	0,00	0	45	0
145	"Sistem de observare și alarmare la incendiu" Secția externă Saveni- Medicina Interna	buc	1	56	56	56	0	0	0	56	0	0,00	0	56	0
146	"Sistem de observare și alarmare la incendiu" Secția externă Darabani	buc	1	54	54	54	0	0	0	54	0	0,00	0	54	0
147	lavoar apă sterilă	buc	1	16	16	16	0	16	0	0	0	0,00	0	0	16
148	pipeta electronică	buc	1	5	5	5	0	5	0	0	0	0,00	0	0	5
149	pipetor	buc	1	4	4	4	0	4	0	0	0	0,00	0	0	4
150	holter TA	buc	2	14	28	28	0	28	0	0	0	0,00	0	0	28
C.e	Cheltuieli pentru elaborarea studiilor de fezabilitate, proiecte și alte studii aferente obiectivelor de investiții		1		657	657	0	576	0	81	0	5	353	193	106
1	Licenta antivirus 350 buc.	buc	1	66,00	66	66	0	66	0	0	0	0,00	0	0	66
2	Licenta servicii de securitate Fortigate	buc	1	40,00	40	40	0	40	0	0	0	0,00	0	0	40
3	Licenta RIS - upgrade echipament radiologic	buc	1	3,00	3	3	0	3	0	0	0	0,00	0	0	0
4	Licenta software radiant	buc	2	2,00	2	2	0	2	0	0	0	2,00	0	0	0
5	Avize, taxe etc. "Construire ambulatoriu și spitalizare de zi" - Marchian nr. 11	buc	1	50,00	50	50	0	50	0	0	0	0,00	50	0	0
6	SF rezervor apă potabilă și rezervă de incendiu Secția externă Saveni	buc	1	47,00	47	47	0	47	0	0	0	0,00	50	-3	0
7	SF rezervor apă potabilă și rezervă de incendiu Secția Psihiatrie VI	buc	1	47,00	47	47	0	47	0	0	0	0,00	50	-3	0
8	SF rezervor apă potabilă și rezervă de incendiu Secția Boli Infecțioase	buc	1	50,00	50	50	0	50	0	0	0	0,00	50	0	0
9	SF Stație de tratare a apei uzate la Secția Boli Infecțioase	buc	1	72,00	72	72	0	72	0	0	0	0,00	72	0	0
10	DALI "Modernizare post trafo și grup electrogen secția Marchian nr. 11"	buc	1	66,00	66	66	0	0	0	66	0	0,00	66	0	0
11	DALI "Modernizare instalații electrice de distribuție la secția Obstetrică Ginecologie"	buc	1	15,00	15	15	0	0	0	15	0	0,00	15	0	0
12	DALI "Reabilitare bloc operator și secție ATI" din locația Marchian nr. 11	buc	1	199,00	199	199	0	199	0	0	0	0,00	0	199	0
C.e	alte cheltuieli asimilate investițiilor				1.185	1.185	448	0	0	737	0	0	725	12	448
1	Execuție Desființare șarpanta și reabilitare energetică hidroizolație terasă clădire 8 apartamente-Secția Psihiatrie	buc	1	737,00	737	737	0	0	0	737	0	0,00	725	12	0
2	Proiectare și execuție lucrări : Modificare și modernizare circuite principale încălzire apă caldă de consum în centrala termică a secției externe Obstetrică Ginecologie	buc	1	448,00	448	448	448	0	0	0	0	0	0	0	448
	66.10.06.01 - SANATORIUL DE NEUROPSIHIATRIE PODRIGA				1.224	1.224	0	646	0	578	0	0,00	1.224	0	0
C.	Alte cheltuieli de investiții				1.224	1.224	0	646	0	578	0	0,00	1.224	0	0
C.b	Dotări independente				24	24	0	0	0	24	0	0,00	24	0	0
1	Defibrilator semiautomat	buc	1	10,00	10	10	0	0	0	10	0	0,00	10	0	0
2	Electrocardiograf portabil și accesorii	buc	1	14,00	14	14	0			14		0,00	14		
C.e	Cheltuieli pentru elaborarea studiilor de fezabilitate, proiecte și alte studii aferente obiectivelor de investiții				1.200	1.200	0	646	0	554	0	0,00	1.200	0	0
1	Centrala fotovoltaică cu puterea de 99,36 kWp la Sanatoriul de Neuropsihiatrie Podriga, județul Botoșani	buc	1	813	813	813	0	646	0	167	0	0	813	0	0
2	Conectați pentru sănătatea oamenilor-CONNECT - Lucrări de reabilitare Pavilion 2(expertize,avize,D.A.L.I.,D.T.A.C. P.T.,autorizații) și construire cantină (Studiu Fezabilitate D.T.A.C., P.T.,avize, acorduri, autorizații, după caz) la Sanatoriul de Neuropsihiatrie Podriga Botoșani	buc	1	267	267	267	0	0	0	267	0	0	267	0	0
3	Servicii de întocmire a Studiului de Fezabilitate în vederea construirii unei noi stații de epurare	buc	1	100	100	100	0	0	0	100	0	0	100	0	0
4	Servicii de întocmire a Studiului de Fezabilitate în vederea modernizării și dotării terenului de sport la Sanatoriul de Neuropsihiatrie Podriga.	buc	1	20	20	20	0	0	0	20	0	0	20	0	0
67.02.	- CULTURĂ, RECREERE ȘI RELIGIE - total, din care :				5.218	4.548	0	199	799	3.549,50	0	360	1.662	769	1.757
	67.02.50 - CONSILIUL JUDEȚEAN BOTOȘANI - total, din care :				888	888	0	0	799	89	0	0,00	888	0	0
C.	Alte cheltuieli de investiții				888	888	0	0	799	89	0	0,00	888	0	0
C.e	alte cheltuieli asimilate investițiilor				888	888	0	0	799	89	0	0,00	888	0	0
1	Proiect "Orizonturi educaționale artistice dincolo de frontiere"	buc	1	888,00	888	888	0	0	799	89	0	0,00	888	0	0

Nr. crt	Denumirea obiectivului, data începerii execuției (luna, anul), nr. și data acordului MF, nr. și data actului de aprobare	UM	cantități	preț unitar	Valoarea totală	Total propus 2025	Prevederi 2025					Defalcare pe trimestre			
							Buget local	Venituri proprii + ex spital	Fonduri UE	Excedent CJ	Credit	TRIM. I	TRIM. II	TRIM. III	TRIM. IV
0	1	2	3	4	2	6	7	8	9	10	11	12,00	13	14	15
4	Elaborare Studiu autorizat și asistență tehnică pentru actualizarea Planului de menținere a calității aerului în județul Botoșani pentru 2023-2027 (referat nr. 20686/03.11.2022)*	buc	1	33	33	33	0	0	0	33	0	33,00	0	0	0
80.02	ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE ȘI DE MUNCĂ				143	143	0	0	127	16	0	55,00	77	11	0
C.	Alte cheltuieli de investiții				143	143	0	0	127	16	0	55,00	77	11	0
	din care :														
	80.02.01.30 - CONSILIUL JUDEȚEAN BOTOȘANI - total, din care :				143	143	0	0	127	16	0	55,00	77	11	0
C.	Alte cheltuieli de investiții				143	143	0	0	127	16	0	55,00	77	11	0
C.e	alte cheltuieli asimilate investițiilor				143	143	0	0	127	16	0	55,00	77	11	0
1	Promovarea turismului digital în zona transfrontalieră România - Republica Moldova cu impact asupra incluziunii sociale	buc	1	143,00	143	143	0	0	127	16	0	55,00	77	11	0
84.02.	TRANSPORTURI ȘI COMUNICAȚII - total, din care :				2.168	2.168	0	0	0	2.168	0	18,00	59	2.054	37
C.	Alte cheltuieli de investiții				2.168	2.168	0	0	0	2.168	0	18,00	59	2.054	37
	din care :														
	84.02.03.01 - CONSILIUL JUDEȚEAN BOTOȘANI - total, din care :				153	153	0	0	0	153	0	18,00	59	39	37
C.	Alte cheltuieli de investiții - total, din care :				153	153	0	0	0	153	0	18	59	39	37
C.e	Cheltuieli pentru elaborarea studiilor de fezabilitate, fezabilitate, proiecte și alte studii aferente obiectivelor de investiții				83	83	0	0	0	83	0	10,00	32	21	20
1	Drum expres A7 Suceava - Botoșani - Elaborare Studiu de Fezabilitate	buc	1	83,00	83	83	0	0	0	83	0	10	32	21	20
C.e	alte cheltuieli asimilate investițiilor			70,00	70,00	70,00	0,00	0,00	0,00	70,00	0,00	8,00	27,00	18,00	17,00
	servicii evaluare, expertize, studii, verificare tehnica documentatii	buc	1	70,00	70	70	0	0	0	70	0	8	27	18	17
	84.02.50 - CONSILIUL JUDEȚEAN BOTOȘANI - total, din care :				0	0	0	0	0	0	0	0,00	0	0	0
C.	Alte cheltuieli de investiții - total, din care :				0	0	0	0	0	0	0	0,00	0	0	0
C.e	alte cheltuieli asimilate investițiilor				0	0	0	0	0	0	0	0,00	0	0	0
	84.02.03.01 - DJDP BOTOȘANI - total, din care :				2.015	2.015	0	0	0	2.015	0	0,00	0	2.015	0
C.	Alte cheltuieli de investiții - total, din care :				2.015	2.015	0	0	0	2.015	0	0,00	0	2.015	0
C.b	dotari independente				1.500	1.500	0	0	0	1.500	0	0,00	0	1.500	0
	Autoutilitara- 3 buc	buc	3	500	1.500	1.500	0	0	0	1.500	0	0,00	0	1.500	0
C.d	Cheltuieli de expertiză, proiectare și de execuție privind consolidările și intervențiile pentru prevenirea sau înlăturarea efectelor produse de acțiuni accidentale și calamități naturale - cutremure, inundații, alunecări, prăbușiri și tasări de teren, incendii, accidente tehnice, precum și cheltuielile legate de realizarea acestor investiții;				515	515	0	0	0	515	0	0	0	515	0
1	PT - consolidare versant DJ 296, km 11+480 -12+320	buc	1	5	5	5	0	0	0	5	0	0,00	0	5	0
2	PT - consolidare versant DJ 296, km 18+400 - 18+950	buc	1	5	5	5	0	0	0	5	0	0,00	0	5	0
3	PT - consolidare versant DJ 296, km 2+100 - 4+700	buc	1	5	5	5	0	0	0	5	0	0,00	0	5	0
4	expertiza Tehnica + DALI - Pod beton armat peste râul Siret pe DC Zamostea - Talpa km 2+625	buc	1	455	455	455	0	0	0	455	0	0,00	0	455	0
5	expertiza Tehnica - Pod beton armat DJ 294, Km 2+300- Mihalaseni,	buc	1	15	15	15	0	0	0	15	0	0	0	15	0
6	expertiza Tehnica - Pod beton armat DJ 293 Km 20+325 - Havarua	buc	1	15	15	15	0	0	0	15	0	0	0	15	0
7	expertiza Tehnica - Pod beton armat DJ 292 km. 33+259 - Corniceni	buc	1	15	15	15	0	0	0	15	0	0	0	15	0

CONTRASEMNEAZĂ:
SECRETAR GENERAL AL JUDEȚULUI
Marcel Stelică Bejenariu

